
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя 

Ивановской области

от 31.08.2022 № 1040
г. Шуя

О внесении изменений в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 8» комбинированного вида г. Шуя Ивановской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», в целях унификации наименования образовательного 
учреждения с требованиями бюджетного процесса, Администрация городского 
округа Шуя п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 8» комбинированного вида 
г. Шуя Ивановской области следующие изменения:

1.1. в наименовании образовательного учреждения «Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8» 
комбинированного вида г. Шуя Ивановской области» слова г. Шуя Ивановской 
области исключить.

2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 8» комбинированного вида 
подготовить необходимые документы и осуществить мероприятия по 
государственной регистрации изменений в Устав Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8»
комбинированного вида г. Шуя Ивановской области.

3. Новое наименование образовательного учреждения применяется с 
момента государственной регистрации изменений в его Устав.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Шуя по социальным

Врип Главы Администрации 
городского округа Шуя

вопросам.

Л.В. Бурлакова


